
Quinta, 15 de maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 954 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-02 ........................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-08 ........................................................................... 2

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 138/2025 ........................................................................................................ 2

Página 1/3



Quinta, 15 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 954
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-02

OBJETO: A quisição de material de limpeza, para atender o

interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR

TOTAL: R$ 7.651,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta e um

reais) Órgão: Câmara Municipal de Imperatriz Unidade:

Câmara de Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122

Programa: 0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades e projetos

da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior , pela CONTRATANTE, e o Sr. Rheyder Marlon

Ferreira de Castro, Representante Legal da empresa

COMASA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de

maio de 2025.       Imperatriz – MA, 15 de maio de 2025.   

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: mqaah6aqcuk20250515190542

EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-08

OBJETO: A quisição de material de limpeza, para atender o

interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA. VALOR

TOTAL: R$ 8.120,00 (oito mil, cento e vinte reais) Órgão:

Câmara Municipal de Imperatriz Unidade: Câmara de

Imperatriz Ação Função: 01 Subfunção: 122 Programa:

0001 Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2-002

01.122.0001.2-002 – Manutenção das atividades e projetos

da Câmara Natureza da despesa 3.3.90.30.00.00 – Material

de Consumo Fonte de Recursos: 500 – Recursos não

vinculados de Impostos. PARTES: Câmara Municipal de

Imperatriz, representada pelo Sr. Adhemar Alves de Freitas

Júnior, pela CONTRATANTE, e a Sra. Lorrayne

Nascimento Barbosa, Representante Legal da empresa

MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pela

CONTRATADA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025, a partir da

data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15 de

maio de 2025.       Imperatriz – MA, 15 de maio de 2025.   

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva

Chefe do Departamento de Licitações

Código identificador: sj4jtpvhjff20250515190508

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 138/2025

De 15 de maio de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ARIANE REIS ALMEIDA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 611.287.603-55, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR ESPECIAL Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: tlzts2y009o20250515190504

Página 2/3



Quinta, 15 de maio de 2025 VOL: 8 | Nº 954
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-02
	EXTRATO DE CONTRATO 20250514.PE.002/2025-08


	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 138/2025



		2025-05-16T00:09:26+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




